
 

Esiopetusinfojen 2023 kysymyksiä ja vastauksia   
 

Esiopetuksen järjestämiseen liittyvät kysymykset  

  

Millä periaatteella kaupunki valikoi esiopetuspaikat? Lapsemme (yksityisessä) 

päiväkodissa on aiemmin ollut esiopetusta, mutta yllättäen enää ei.  

 

➢ Esiopetuspaikat on suunniteltu alueellisesti siten, että niissä mahdollistuu yhteistyö 

lähikoulun kanssa. Yksityiset päiväkodit on valittu esiopetusyksiköiksi kilpailutuksen 

kautta.  

  

Onko mahdollista, että lapsi ei mahdu sinne paikkaan mikä on lähin ja oman alueen 

piirissä. Millä perusteella päätetään, ketkä mahtuu, kun hakijoita paljon?  

 

➢ Kaikki lapset sijoitetaan oman lähialueen esiopetukseen. Lasten sijoittelu tehdään 

esiopetuksen oppilaaksioton periaatteiden mukaisesti. Lapsen esiopetuspaikka ei 

välttämättä ole maantieteellisesti kaikkein lähin, mutta lähialueella kuitenkin. Lapset 

sijoitellaan ryhmiin virallisten kotiosoitteiden perusteella.  

  

Voiko käydä niin, että sisarus jää sinne päiväkotiin missä nyt ovat, jos eskarilapsi saa 

paikan lähipäiväkodista? Eli joutuisi viemään kahteen paikkaan lapsia 

aamulla?  Voidaanko taata, että pikkusisarukset mahtuu samaan paikkaan?  

  

➢ Näin voi käydä, mutta tavoitteena on huomioida sisarusten tilanne, jos se vain on 

mahdollista. Pienempien sisarusten mahtumista samaan paikkaan ei kuitenkaan 

voida taata.  

  

Onko sellaisen alueen toisiin päiväkoteihin lisätty esiopetus- ja 

varhaiskasvatuspaikkoja, jotka yhdestä päiväkodista on lopetettu kokonaan 

esiopetus?  

 

➢ Kyllä, esiopetuspaikkojen suunnittelun pohjana ovat olleet alueelliset lapsimäärät 

sekä lasten ikäluokkien määrät tulevina vuosina.  Jos alueen lapsimäärä pysyy 

samana, ja esioppilaat keskitetään tiettyihin päiväkoteihin, alueen muut päiväkodit 

tarjoavat entistä enemmän pienempien lasten varhaiskasvatuspalveluja.  

 

Moneltako päivät alkavat vai onko tässä vaihtelua?  

  

➢ Esiopetus alkaa useimmissa päiväkodeissa klo. 9, mutta vaihtelua voi olla yksiköstä 

riippuen. Yleensä aloitus kuitenkin on klo 8–9 välillä. Jotkin jatketun aukiolon 

päiväkodit saattavat tarjota myös enemmän iltapäivään painottuvaa esiopetusaikaa 



 
(aloitus klo 10–12 välillä), jotta pitkään illalla päiväkodissa olevien lasten päivä ei 

venyisi kohtuuttomasti.  

 

Miten esiopetus toteutetaan vuorohoidossa? Pitääkö lapsen olla paikalla viitenä 

päivänä viikossa säännölliseen aikaan? Onko esiopetusta myös iltaisin? 

Vuorotyöläisille aiheuttaa hieman haasteita. 

 

➢ Esiopetusta toteutetaan aina esiopetusryhmässä, jolla on tietty toiminta-aika. 

Vuorohoidossa olevalla lapsella viikko ei kuitenkaan saa muodostua liian raskaaksi. 

Yksilöllisiä ratkaisuja löydetään kyllä esiopetusryhmän henkilökunnan kanssa 

keskustellen. Jos lapsi on päiväkodissa vanhemman vuorotyön vuoksi 

viikonloppuisin, hänellä tulee luonnollisesti olla vapaapäiviä viikon varrella. 

 

Mitkä kaikki esiopetuspaikat toimivat vuorotyöhön soveltuen iltaisin ja 

viikonloppuisin? 

 

➢ Iltaisin ja viikonloppuisin ovat avoinna seuraavat esiopetusyksiköt: Heinätorin 

päiväkoti, Hintan päiväkoti, Kuukkelin päiväkoti, Länsituulen päiväkoti, Mäntypellon 

päiväkoti, Ruiskukan päiväkoti, Välikylän päiväkoti, Värtön päiväkoti ja Ylikiimingin 

päiväkoti. 

 

Saako kuljetustukea, kun ainoaan esiopetusta tarjoavaan vuorohoitopäiväkotiin tulee 

matkaa yli 5 km? 

 

➢ Lakisääteinen esiopetuksen kuljetusetuus yli 5 km matkalle koskee vain maksutonta 

esiopetusta. Jos lapsi on myös varhaiskasvatuksessa, lakisääteistä kuljetusetuutta ei 

ole. 

 

Sisältääkö esiopetuspäivä ruokailun ja levon? 

 

➢ Kyllä, kaikille lapsille tarjotaan esiopetuspäivän aikana lounas. Yhteinen ruokailu on 

myös oppimistilanne. Päivään sisältyy myös lepohetki, joka esiopetusikäisillä on 

usein esimerkiksi satuhetki tai muu vastaava rauhoittumisen tilanne. 

 

Miten jos lapsen ensimmäinen kieli on muu kuin suomi ja suomen ymmärrys hyvin 

heikkoa? 

 

➢ Lapsi voi hyvin ilmoittautua oman lähialueen suomenkieliseen päiväkotiin. Kaikissa 

päiväkodeissa tarjotaan S2 (suomi toisena kielenä) -opetusta ja tarvittaessa myös 

valmistavaa esiopetusta. 

 



 
Jos lapsi tarvii varhaiskasvatusta joinakin päivinä eskarin jälkeen (ei siis jokaisena 

päivänä) niin ilmoitetaanko ne päivät aina erikseen päiväkodille kun tarvii jatkaa 

päivää varhaiskasvatuksessa? 

 

➢ Jos lapsi tarvitsee esiopetuksen lisäksi myös varhaiskasvatusta, on 

varhaiskasvatusajat ilmoitettava eVaka -järjestelmän kautta. On hyvin tärkeää, että 

päiväkoti tietää varhaiskasvatuksen tarpeesta etukäteen. Näin voidaan mm. tietää 

henkilökunnan tarve. 

 

Tulevatko tärkeät päivämäärät (esiopetuksen aloitus, loma-ajat ym. johonkin 

jälkikäteen näytille? 

 

➢ Esiopetuksen toiminta-ajat näkyvät kaupungin nettisivuilla. Loma-ajat noudattelevat 

koulujen loma-aikoja. Ohessa toiminta-ajat kaudella 2023-2024: 

• syyslukukausi 14.8.-22.12.2023 

• kevätlukukausi 8.1.-31.5.2024 

Loma-ajat, jolloin esiopetusta ei järjestetä 

• syyslomaviikko 23.-27.10.2024 (viikko 43) 

• itsenäisyyspäivä 6.12.2023 

• joululoma 23.12.2023 – 7.1.2024 

• talviloma 4.-8.3.2024 (viikko 10) 

• pääsiäinen 29.3.-1.4.2024 

• vappu 1.5.2024 

• helatorstai ja sen jälkeinen perjantai 9.-10.5.2024 

 

  

Miten kaupunki perustelee minimi ryhmäkoon kasvattamista 7stä 14sta, kun tässäkin 

infossa korostettiin alussa yksilöllisesti lasten huomiointia ja valmistamista koulua 

varten? Tulee myös tarpeettomia päiväkodin vaihtoja lapsille ja toinen vaihto heti 

vuoden päästä perään, kun koulu alkaa.  

 

➢ Vertaisryhmän merkitys on suuri esiopetuksen pedagogiikan toteuttamisessa. 14 

lapsen ryhmä on edelleen lapsen näkökulmasta pieni, ovathan useimmat lapset 

ennen esiopetusvuotta olleet 21 lapsen varhaiskasvatusryhmissä. Järjestelyllä 

haluamme varmistaa kaikille lapsille pätevät esiopettajat ja tarvittaessa myös 

tehokkaan varhaisen tuen.  
 

➢ Opettajaresurssimme riittää kaikkiin esiopetusryhmiin, kun lapsiryhmiä on alueilla 

keskitetty. Samoin erityisopettajien ja muun tuen toteuttamisen henkilöstön sekä 

oppilashuollon resurssit pystytään hyödyntämään paljon paremmin, kun lapset eivät 

ole kovin pienissä erillisissä ryhmissä.  
 

➢ Tavoitteena on, että kaikki lapset ovat esiopetuksessa omalla lähialueellaan, jotta 

yhteistyö tulevan koulun kanssa on mahdollista. Jos lapsi on jo tällä hetkellä 



 
varhaiskasvatuksessa omalla alueellaan sellaisessa päiväkodissa, jossa jatkossa 

järjestetään esiopetusta, hän saa jatkaa tutussa päiväkodissa.  

  

Olisi hienoa, jos Oulussa osattaisiin arvostaa pieniä yksiköitä eikä vain ajettaisi yhä 

pienempiä ja pienempiä lapsia suuriin ryhmiin. Tämä ei tuo säästöä.  

 

➢ Arvostamme suuresti myös pieniä päiväkoteja. Onkin hienoa, että myös useampi 

pieni päiväkoti valikoitui kilpailutuksen kautta esiopetuspäiväkodiksi. Tämä tuo 

valinnanmahdollisuuksia ja mahdollistaa opinpolun yksilöllistä suunnittelua.  
 

Onko Korvensuoralla eskari vielä ensi syksynä?  

 

➢ Korvensuoralla samoin kuin Huonesuon päiväkodissa jatkavat jo viime syksynä 

aloittaneiden kaksivuotisessa esiopetuksessa olevien lasten ryhmät, mutta uusia 

lapsia ei oteta ensi syksyksi esiopetukseen.  

  

Miksi muutoksien valmisteluista ei jaettu tiedotetta päiväkotien kautta jo aiemmin? 

Miksi päätös esikoulun lopettamisesta (tietyssä päiväkodissa) salattiin? Ja saatiin 

tietää vasta eilen.  

  

➢ Muutoksen valmistelu on ollut pitkä prosessi ja siitä on tiedotettu sekä kunnallisia 

että yksityisiä päiväkoteja ja perhepäivähoitajia koko prosessin ajan tiedotteiden ja 

kokousinfojen avulla.  Esiopetuspaikkoja on valmisteltu alueilla syksyn ajan ja 

lopulliset suunnitelmat valmistuivat vuoden lopussa.  
 

➢ Yksityisten päiväkotien hankintaprosessi esiopetuksen järjestämisestä on aloitettu 

vuoden 2022 alussa ja sopimukset valittujen yksiköiden kanssa on allekirjoitettu 

joulukuun puolivälissä. Vasta sopimuksen allekirjoittamisen jälkeen tieto yksityisistä 

esiopetuspäiväkodeista voitiin julkaista kaupungin verkkosivuilla. Päiväkodit ovat 

kuitenkin itse avoimesti ja hyvissä ajoin tiedottaneet omille asiakkailleen 

esiopetuksen jatkumisesta tai päättymisestä.  

  

Mitkä ovat olleet kilpailutuksen kriteerit?  

  

➢ Kilpailutuksen valmistelusta ja hankintaperiaatteista voi lukea sivistys- ja 

kulttuurilautakunnan pöytäkirjasta 24.5.2022 §85: Oulun kaupungin esiopetuksen 

hankinnan valmistelu ja hankintaperiaatteet.   

  

➢ Kilpailutuksessa palvelua koskevia vähimmäisvaatimuksia olivat: henkilöstöä 

koskevat vähimmäisvaatimukset, tilojen vähimmäisvaatimukset, ruokahuolto, 

siivous- ja kiinteistönhuolto, lapsen kasvun ja oppimisen tuki, esiopetuksen 

kuljetukset, palveluun liittyvien suunnitelmien laatiminen ja noudattaminen sekä 

muut palvelun laatuvaatimukset.   
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➢ Varsinaisessa kilpailutilanteessa ratkaiseva tekijä oli tehdyn tarjouksen hinta. 

Esiopetuksen tuottajiksi valittiin ennalta esitetyn periaatteen mukaisesti kullakin 

alueella hinnaltaan edullisimmat tarjoukset tehneet yksiköt.  

  

Miten varmistetaan pätevän opetushenkilöstön rekrytointi esiopetusryhmiin? Oletan 

että on ollut osana kilpailutuksen kriteerejä?  

  

➢ Esiopetuksen henkilöstöä koskevat vaatimukset ovat olleet osa kilpailutuksen 

laatuvaatimuksia. Esiopetuksen palveluverkon tiivistäminen on ollut myös keino 

varmistaa pätevän esiopetushenkilöstön parempi saatavuus esiopetusryhmiin.    

 

Miksi kaupungin palveluseteliä ei voi myöntää edes esiopetuksen ulkopuoliselle 

ajalle, eli laskennallisesti 4 h/pvä täydentävään varhaiskasvatukseen päiväkodeissa? 

 

➢ Lapsen päivän on haluttu olevan ehyt kokonaisuus, jossa lapsen ei tarvitse siirtyä 

kesken päivän toiseen päiväkotiin. Tämän vuoksi esiopetukseen liittyvä, yksityisissä 

päiväkodeissa järjestettävä, varhaiskasvatus päätettiin hankkia ostopalveluna 

kilpailutetuista esiopetuspäiväkodeista. Palveluseteliä ei enää siis käytetä 

esiopetusikäisten varhaiskasvatukseen. Nuoremmilla lapsilla palveluseteli on 

käytössä entiseen tapaan. 

  

Missä voi tutustua tarkemmin tehtyyn kilpailutukseen ja mistä saamme tietoa siihen 

liittyvästä päätöksenteosta?  

  

➢ Koko esiopetushankinnan päätöshistoria on julkisesti luettavissa alla olevien sivistys- 

ja kulttuurilautakunnan kokousten pöytäkirjojen kautta.   

   

➢ Sivistys- ja kulttuurilautakunta 16.11.2021 §142: Oulun kaupungin esiopetuksen 

järjestämisen malli otetaan käyttöön 1.8.2023 alkaen, jolloin esiopetus järjestetään 

monituottajamallin mukaisesti kunnallisissa päiväkodeissa, kouluissa ja 

ostopalveluna hankituissa yksityisissä päiväkodeissa.  

  

➢ Sivistys- ja kulttuurilautakunta 29.3.2022 §50: Esiopetuksen oppilaaksioton 

periaatteet 1.1.2023 alkaen  

  

➢ Sivistys- ja kulttuurilautakunta 24.5.2022 §85: Oulun kaupungin esiopetuksen 

hankinnan valmistelu ja hankintaperiaatteet  

  

➢ Sivistys- ja kulttuurilautakunta 4.10.2022 §157: Esiopetuksen hankintapäätös  

  

➢ Sivistys- ja kulttuurilautakunta 13.12.2022 §183: Varhaiskasvatuksen palvelusetelin 

arvon tarkistaminen 1.1.2023 alkaen  
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Ilmoittautumiseen liittyvät kysymykset  

  
Miten tulisi toimia, kun tiedän että muutto tulee ennen elokuuta mutta en vielä tiedä 

minnepäin Oulua?  

 

➢ Siinä tapauksessa on viisainta tehdä hakemus nykyiselle asuinalueelle, ja ilmoittaa 

uudesta osoitteesta varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen heti kun se on tiedossa. 

Pyrimme järjestämään lapselle paikan tulevan kotiosoitteen mukaiselta alueelta.  
 

Miksikähän alasvetovalikko ei ole toiminut enää eilisaamun jälkeen 

hakulomakkeessa? Yksiköitä ei saa näkyviin.  

 

➢ Alasvetovalikko toimii, kun valitset päivämääräkenttään esiopetuksen 

aloituspäivämäärän 14.8.2023  

  

Pitääkö varhaiskasvatuksen tarve päivämäärineen laittaa tuonne lisätietoja -

kenttään?  

 

➢ Jos lapsesi on jo varhaiskasvatuksessa, oletamme että sen tarve jatkuu. Asiasta voi 

laittaa maininnan myös lomakkeen lopussa olevaan Muut lisätiedot -kohtaan. 

 

➢ Jos lapsesi ei ole vielä varhaiskasvatuksessa ja varhaiskasvatuksen tarve alkaa 

aiemmin tai myöhemmin kuin esiopetus, niin merkitkää varhaiskasvatuksen osalta 

toivottu aloituspäivämäärä lomakkeen lopussa olevaan Muut lisätiedot -kohtaan. 

 

Jos on jo tehnyt erillisen hakemuksen Kristillisen koulun eskariin, tuleeko myös 

eVaka täyttää?  

 

➢ Jos lapsi tarvitsee esiopetuksen (4h) lisäksi täydentävää varhaiskasvatusta, niin 

tällöin tehdään hakemus myös eVakaan.  

  

Onko sisarusperustetta, jos sisarus on koulussa, jonka yhteydessä olevassa 

päiväkodissa on eskari? Jos ohjeen ottaa kirjaimellisesti, niin ei ole?  

 

➢ Sisarusperusteella tarkoitetaan varhaiskasvatuksessa olevaa nuorempaa sisarusta, 

tavoitteena on saada kaikki perheen varhaiskasvatusikäiset lapset samaan yksikköön, 

jos vanhemmat niin toivovat. Mahdollisuuksien mukaan pyrimme huomioimaan 

myös koulussa olevat sisarukset.  

 

 

 

 



 
 

  

Jos vaihdamme eskarin eri paikkaan ja laitettu lisätietoihin, että tarve on jo 1.8. 

(tarkoittaen, että tuolloin haluaa siirron uuteen päiväkotiin) niin oletetaan varmasti, 

että nykyinen päiväkotipaikkaa jatkuu sinne saakka?  

 

➢ Kyllä, juuri niin. Nykyinen paikka säilyy siihen saakka kunnes lapsi aloittaa uudessa 

paikassa.  

 

Eskarin takia päiväkoti vaihtuu toiseen. Mikäli varhaiskasvatusta tarvitsee 1.-14.8., 

toteutuuko se vanhassa päiväkodissa vai pitääkö anoa siirtoa 1.8. alkaen uuteen, 

eskari-päiväkotiin? 

 

➢ Tämän asian voitte itse päättää. Useimmiten lapsen toivotaan siirtyvän toiseen 

päiväkotiin lomien jälkeen, uuden toimintakauden alkaessa. Voitte kuitenkin niin 

halutessanne käyttää entistä paikkaa esiopetuksen alkuun saakka. 

 

Tehdäänkö esikouluhaku oman osoitteen mukaan jossa mahdollisesti olisi tulevia 

koulukavereita, vai siihen jossa on tällä hetkellä varhaiskasvatuksessa? 

 

➢ Esiopetukseen ilmoittaudutaan kotiosoitteen mukaisesti lähialueelle. 
 

Haetaanko viisivuotiaiden eskariin samalla lomakkeella, kuin kuusivuotiaiden? 

Poikkeaako viisivuotiaiden eskari tavallisesta?  

 

➢ Viisivuotiaiden eskariin eli kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun ei voi hakea. 

Kokeilu koskee vuonna 2016 ja 2017 syntyneitä ikäluokkia. Niiden lasten osalta 

(vuonna 2017 syntyneet), jotka syksyllä 2022 aloittivat kaksivuotisen esiopetuksen 

kokeiluryhmässä, ei tarvitse täyttää hakemusta, koska heille on jo myönnetty 

esiopetuspaikka. Kuitenkin huoltajien halutessa vaihtaa lapsen esiopetuspaikkaa, 

tulee tehdä uusi hakemus.   

  

Minne lapsi menee esiopetukseen, jos on hoidossa yksityisellä perhepäivähoitajalla?  

 

➢ Oman lähialueen esiopetusyksikköön. Perhepäivähoidossa ei järjestetä esiopetusta.   

  

Jos tuota sähköistä hakemusta ei voi tehdä, voiko hakemuksen laittaa sähköpostilla, 

jos siinä on allekirjoitus?  

 

➢ Kyllä, huoltaja voi aina halutessaan täyttää myös paperisen hakemuksen. 

Hakemuksen voi tällöin palauttaa myös sähköpostin liitteenä varhaiskasvatuksen 

palveluohjaukseen.  

  



 
Jos täytän paperisen hakemuksen, niin mihin se palautetaan?  

  

➢ Paperihakemuksen voi palauttaa suoraan lähimpään päiväkotiin tai Oulu10:n 

pisteisiin. Hakemuksen voi myös lähettää postissa tai sähköpostilla 

varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen. Postiosoite on: Varhaiskasvatuksen 

palveluohjaus, PL 17, 90015 Oulun kaupunki. Sähköposti: varhaiskasvatus(at)ouka.fi  

 

Olemme hakeneet lapsellemme esiopetuspaikkaa jo viime vuoden puolella ja samalla 

varhaiskasvatuspaikkaa täydentämään päivää. Hakemus evakassa. Tarviikohan tehdä 

vielä jotain tässä varsinaisena hakuaikana, vai onkohan hakemus ok vaikka tehty jo 

aiemmin? 

 

➢ Myös ennen varsinaista ilmoittautumisaikaa tehdyt hakemukset huomioidaan kyllä. 

Jos haluat varmistaa, että oman lapsen hakemus on kunnossa, voit olla yhteydessä 

varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen sähköpostitse: varhaiskasvatus(at)ouka.fi 

 
 

Maksuihin liittyvät kysymykset  

  
Onko esiopetus Touhula yksiköissäkin ilmaista?  

  

➢ Esiopetus on maksutonta kaikissa kunnallisissa ja yksityisissä päiväkodeissa.   
 

➢ Jos lapsi tarvitsee esiopetuksen lisäksi täydentävää varhaiskasvatusta, siitä peritään 

perheen tulojen ja tarvittavan palvelun mukaan määräytyvä maksu. Maksu on sama 

kunnallisissa ja yksityisissä päiväkodeissa, samoin mahdolliset maksunalennukset 

ovat täysin samat. Oulun kaupunki hankkii yksityisissä päiväkodeissa tuotettavan 

esiopetuksen ja siihen liittyvän varhaiskasvatuksen ostopalveluna. Kaupunki myös 

laskuttaa asiakasta varhaiskasvatuksesta, yrittäjä ei peri esiopetusasiakkailta mitään 

maksuja.  

  

Saako sisaralennusta, jos nuorempi lapsi jää eri päiväkotiin, kun sisarus joutuu 

siirtymään eri päiväkotiin nykyisestä esiopetuksen vuoksi?  

 

➢ Kyllä, sisaralennus on käytössä, vaikka lapset olisivat eri päiväkodeissa.  

  

Miten järjestyy maksut, kun lapsi on ollut koko päiväkotiajan yksityisessä 

päiväkodissa eikä seillä ensi vuonna järjestetä eskaria, mutta haluaisimme lapsemme 

jatkavan siellä?  

 

➢ Esiopetuksessa siirrytään ostopalveluun 1.8.2023 alkaen, jolloin varhaiskasvatuksen 

palveluseteliä ei enää makseta esiopetusikäisille lapsille. (Sivistys- ja 

kulttuurilautakunta 13.12.2022 §183). Kaupunki ei tämän ohella voi rahoittaa muuta 
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esiopetusikäisten lasten toimintaa. Jos perhe haluaa jatkaa yksityisessä päiväkodissa, 

joka ei ole ostopalveluna hankittu esiopetuspaikka, niin se on toki mahdollista, 

mutta se täytyy tehdä täysin yksityisesti omalla kustannuksella.    

  

  
 


